
 

Entwicklung der Tilgung bei verschiedenen Tilgungssätzen 
         

Zinssatz 6 %, Tilgungssatz 1,0 %  
         
Anfangs- 
kapital Zinssatz Tilgungs- 

satz Annuität Zinsen Annuitätssumme Tilgung Jahr Rest- 
schuld 

100.000 6,0 1,0 7,0 6.000 7.000 1.000 1 99.000 
99.000 6,0 1,0 7,0 5.940 7.000 1.060 2 97.940 
97.940 6,0 1,0 7,0 5.876 7.000 1.124 3 96.816 
96.816 6,0 1,0 7,0 5.809 7.000 1.191 4 95.625 
95.625 6,0 1,0 7,0 5.738 7.000 1.262 5 94.363 

                  
94.363 6,0 1,0 7,0 5.662 7.000 1.338 6 93.025 
93.025 6,0 1,0 7,0 5.581 7.000 1.419 7 91.606 
91.606 6,0 1,0 7,0 5.496 7.000 1.504 8 90.103 
90.103 6,0 1,0 7,0 5.406 7.000 1.594 9 88.509 
88.509 6,0 1,0 7,0 5.311 7.000 1.689 10 86.819 

                  
86.819 6,0 1,0 7,0 5.209 7.000 1.791 11 85.028 
85.028 6,0 1,0 7,0 5.102 7.000 1.898 12 83.130 
83.130 6,0 1,0 7,0 4.988 7.000 2.012 13 81.118 
81.118 6,0 1,0 7,0 4.867 7.000 2.133 14 78.985 
78.985 6,0 1,0 7,0 4.739 7.000 2.261 15 76.724 

                  
76.724 6,0 1,0 7,0 4.603 7.000 2.397 16 74.327 
74.327 6,0 1,0 7,0 4.460 7.000 2.540 17 71.787 
71.787 6,0 1,0 7,0 4.307 7.000 2.693 18 69.094 
69.094 6,0 1,0 7,0 4.146 7.000 2.854 19 66.240 
66.240 6,0 1,0 7,0 3.974 7.000 3.026 20 63.214 

                  
63.214 6,0 1,0 7,0 3.793 7.000 3.207 21 60.007 
60.007 6,0 1,0 7,0 3.600 7.000 3.400 22 56.608 
56.608 6,0 1,0 7,0 3.396 7.000 3.604 23 53.004 
53.004 6,0 1,0 7,0 3.180 7.000 3.820 24 49.184 
49.184 6,0 1,0 7,0 2.951 7.000 4.049 25 45.135 

                  
45.135 6,0 1,0 7,0 2.708 7.000 4.292 26 40.844 
40.844 6,0 1,0 7,0 2.451 7.000 4.549 27 36.294 
36.294 6,0 1,0 7,0 2.178 7.000 4.822 28 31.472 
31.472 6,0 1,0 7,0 1.888 7.000 5.112 29 26.360 
26.360 6,0 1,0 7,0 1.582 7.000 5.418 30 20.942 

                  
20.942 6,0 1,0 7,0 1.257 7.000 5.743 31 15.198 
15.198 6,0 1,0 7,0 912 7.000 6.088 32 9.110 
9.110 6,0 1,0 7,0 547 7.000 6.453 33 2.657 
2.657 6,0 1,0 7,0 159 2.816 2.657 34 0 

         
Gesamte 
Zinsaufwendungen  130.942 €    
         

Das Darlehen ist nach 34 Jahren getilgt !    
 


